
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:  513  /QĐ-UBND Thừa Thiên Huế, ngày  01 tháng  3 năm 2018 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành quy định về trình tự, thủ tục thực hiện theo cơ chế một cửa liên 

thông đối với các thủ tục hành chính Đề nghị tặng hoặc truy tặng danh hiệu vinh 

dự Nhà nước “Bà mẹ Việt Nam anh hùng” và thủ tục Đề nghị tặng hoặc truy tặng 

Huân chương độc lập áp dụng trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Pháp lệnh quy định danh hiệu vinh dự Nhà nước “Bà mẹ Việt Nam 

anh hùng” ngày 29 tháng 8 năm 1994; Pháp lệnh số 05/2012/UBTVQH13 ngày 20 

tháng 10 năm 2012 sửa đổi, bổ sung một số điều của Pháp lệnh quy định danh hiệu 

vinh dự Nhà nước “Bà mẹ Việt Nam anh hùng”; 

Căn cứ Nghị định số 56/2013/NĐ-CP ngày 22 tháng 5 năm 2013 của Chính 

phủ quy định chi ti t và hướng d n thi hành Pháp lệnh quy định danh hiệu vinh dự 

Nhà nước “Bà mẹ Việt Nam anh hùng”; 

Căn cứ Thông tư liên tịch số 03/2014/TTLT-BNV-BQP-BLĐTBXH ngày 10 tháng 

10 năm 2014 của Bộ Nội vụ, Bộ Quốc phòng, Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội 

hướng d n thực hiện một số điều của Nghị định số 56/2013/NĐ-CP ngày 22 tháng 5 năm 

2013 của Chính phủ; 

Căn cứ Thông tư liên tịch số 44-TBXH/VHC/LB ngày 08 tháng 4 năm 1985 

của Bộ Thương binh và Xã hội, Viện Huân chương về việc hướng d n thực hiện 

chủ trương của Hội đồng Nhà nước về việc tặng thưởng Huân chương độc lập cho 

các gia đình có nhiều liệt sỹ hy sinh vì độc lập, tự do của Tổ quốc; 

Căn cứ Quy t định số 09/2015/QĐ-TTg ngày 25 tháng 3 năm 2015 của Thủ 

tướng Chính phủ về việc ban hành Quy ch  thực hiện cơ ch  một cửa, cơ ch  một 

cửa liên thông tại cơ quan hành chính nhà nước ở địa phương; 

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội,  
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 Điều 1. Ban hành kèm theo Quy t định này quy định về trình tự, thủ tục thực 

hiện theo cơ ch  một cửa liên thông đối với các thủ tục hành chính Đề nghị tặng hoặc 

truy tặng danh hiệu vinh dự Nhà nước “Bà mẹ Việt Nam anh hùng” và thủ tục Đề nghị 

tặng hoặc truy tặng Huân chương độc lập áp dụng trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Hu . 

Điều 2. Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội; Trưởng Ban Thi 

đua – Khen thưởng, Sở Nội vụ; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, 

thành phố; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn có trách nhiệm công 

bố công khai bộ thủ tục hành chính này tại trụ sở cơ quan và trên Trang Thông tin 



điện tử của cơ quan, địa phương. Triển khai thực hiện giải quy t các thủ tục hành 

chính thuộc thẩm quyền theo hướng d n tại Quy định kèm theo Quy t định này. 

 Điều 3. Quy t định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Lao động - Thương 

binh và Xã hội, Trưởng Ban Thi đua – Khen thưởng tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân 

dân các huyện, thị xã, thành phố; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn 

và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quy t định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Cục Kiểm soát TTHC (Văn phòng Chính phủ); 

- Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội; 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND tỉnh (gửi 

qua mạng); 

- Các PCVP UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, TH, KSVX. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Đinh Khắc Đính 

 

 

 

 

 


		2018-03-01T00:40:38+0000
	Ủy ban Nhân dân tỉnh




